incisos a) y d), y del contrato SESVER/DA/C-055/2023, cláusulas tercera, décima cuarta, 
décima sexta y vigésima primera, incisos a) y c). 

2023-A-30000-23-2062-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 481,269,811.96 pesos (cuatrocientos ochenta y un millones doscientos sesenta y 
nueve mil ochocientos once pesos 96/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos 
realizados con los recursos del Acuerdo de Coordinación para garantizar la prestación gratuita 
de servicios de salud, medicamentos y demás insumos asociados para las personas sin

[...]

novena, y del contrato SESVER/DA/C-057/2023, declaración 2.6, y cláusulas novena, letra K, 
décima octava y vigésima. 

2023-A-30000-23-2062-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 61,367,089.66 pesos (sesenta y un millones trescientos sesenta y siete mil ochenta 
y nueve pesos 66/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con los 
recursos del programa Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud, en virtud de que la

[...]

F, G, H I, K, M, N, P, Q, V, Y, y Z, vigésima quinta, vigésima sexta, numeral 1), y vigésima 
séptima, inciso b), y Anexo A. 

2023-A-30000-23-2062-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 240,732,661.10 pesos (doscientos cuarenta millones setecientos treinta y dos mil 
seiscientos sesenta y un pesos 10/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos 
realizados con los recursos del Acuerdo de Coordinación para garantizar la prestación gratuita 
de servicios de salud, medicamentos y demás insumos asociados para las personas sin

[...]

D, E, F, G, H I, K, M, N, P, Q, V, Y, y Z, vigésima quinta, vigésima sexta, numeral 1), y vigésima 
séptima, inciso b), y Anexo A. 

2023-A-30000-23-2062-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,548,920.16 pesos (un millón quinientos cuarenta y ocho mil novecientos veinte pesos 
16/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria de las Participaciones Federales, en virtud de que la 
documentación justificativa y comprobatoria proporcionada por los Servicios de Salud de